

金額

## 平成30年(2018) 会員生産統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スタビライザ	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)	プラスチックばね
平成30年1月	1,966,855	1,945,836	1,259,762	5,172,453	6,466,904	1,732,997	7,576,192	399,381	414,689	376,538	16,966,701	22,139,154	1,675,857
前年同月比	106.1%	121.7%	103.1%	110.7%	104.9%	97.5%	98.9%	107.8%	86.2%	105.0%	100.9%	103.0%	103.0%
平成30年2月	1,878,259	1,742,477	1,383,413	5,004,149	6,837,761	1,791,749	8,185,012	420,308	508,424	409,140	18,152,394	23,156,543	1,884,406
前年同月比	101.0%	102.5%	106.6%	103.0%	99.5%	97.3%	96.2%	134.1%	95.1%	107.6%	98.4%	99.4%	105.2%
平成30年3月	2,077,590	1,831,141	1,532,673	5,441,404	8,124,802	2,013,838	9,708,446	449,537	570,990	402,490	21,270,103	26,711,507	1,402,150
前年同月比	100.9%	96.3%	103.0%	99.9%	107.2%	100.5%	103.6%	100.5%	100.6%	95.8%	104.3%	103.4%	82.3%
平成30年4月	2,056,179	1,757,121	1,299,093	5,112,393	8,822,244	452,430	9,854,964	401,927	557,000	468,073	20,556,638	25,669,031	2,002,949
前年同月比	103.5%	100.0%	103.0%	102.2%	132.7%	25.5%	122.3%	97.4%	109.7%	118.3%	115.5%	112.5%	108.1%
平成30年5月	2,064,537	1,667,098	1,231,794	4,963,429	6,992,352	1,582,728	9,758,484	372,711	474,063	400,606	19,580,944	24,544,373	1,739,527
前年同月比	97.2%	104.0%	97.9%	99.6%	118.7%	103.5%	131.6%	102.8%	117.7%	93.4%	122.1%	116.8%	115.1%
平成30年6月	2,016,161	1,786,807	1,400,240	5,203,208	7,501,794	1,738,431	10,129,632	397,696	561,017	416,154	20,744,724	25,947,932	2,158,342
前年同月比	91.6%	97.4%	101.4%	96.1%	106.1%	91.9%	117.8%	88.5%	103.0%	90.0%	109.1%	106.2%	117.3%
平成30年1~6月計	12,059,581	10,730,480	8,106,975	30,897,036	44,745,857	9,312,173	55,212,730	2,441,560	3,086,183	2,473,001	117,271,504	148,168,540	10,863,231
前年同期比	99.8%	103.3%	102.5%	101.7%	111.2%	86.0%	111.3%	103.7%	101.6%	101.1%	108.1%	106.7%	105.2%
平成30年7月	2,127,416	1,750,520	1,371,528	5,249,464	7,760,671	1,751,081	10,187,453	447,380	513,970	427,853	21,088,408	26,337,872	2,115,171
前年同月比	97.3%	99.6%	101.9%	99.2%	110.7%	99.6%	116.2%	109.7%	99.4%	106.8%	111.8%	109.1%	910.6%
平成30年8月	1,766,629	1,525,004	1,167,893	4,459,526	6,989,114	1,710,093	8,603,630	395,233	396,321	465,723	18,560,114	23,019,640	1,878,854
前年同月比	87.3%	93.6%	99.6%	92.4%	109.5%	115.3%	106.8%	108.5%	85.4%	109.9%	108.1%	104.6%	103.9%
平成30年9月	1,875,725	1,729,656	1,336,628	4,942,009	7,215,477	1,435,535	10,348,868	396,955	462,888	429,097	20,288,820	25,230,829	1,908,652
前年同月比	84.5%	96.7%	94.5%	91.1%	101.2%	71.6%	115.0%	95.5%	85.8%	89.4%	103.7%	101.0%	98.6%
平成30年10月	2,034,317	1,984,066	1,508,606	5,526,989	8,928,367	1,844,005	10,068,252	466,462	557,212	382,307	22,246,605	27,773,594	2,219,413
前年同月比	92.2%	112.5%	106.6%	102.7%	121.9%	100.6%	106.1%	98.0%	102.5%	80.7%	110.5%	108.8%	120.6%
平成30年11月	2,070,134	1,875,548	1,525,487	5,471,169	7,667,329	1,801,031	10,260,811	454,921	566,920	368,052	21,119,064	26,590,233	2,187,462
前年同月比	95.5%	106.1%	108.0%	102.3%	103.2%	92.5%	110.0%	103.1%	103.5%	78.8%	104.7%	104.2%	107.4%
平成30年7~11月計	9,874,221	8,864,794	6,910,142	25,649,157	38,560,958	8,541,745	49,469,014	2,160,951	2,497,311	2,073,032	103,303,011	128,952,168	10,309,552
前年同期比	91.4%	101.8%	102.2%	97.6%	109.3%	94.6%	110.8%	102.7%	95.6%	92.4%	107.7%	105.5%	131.3%
平成30年1~11月合計	21,933,802	19,595,274	15,017,117	56,546,193	83,306,815	17,853,918	104,681,744	4,602,511	5,583,494	4,546,033	220,574,515	277,120,708	21,172,783
前年比	95.8%	102.6%	102.4%	99.8%	110.3%	89.9%	111.1%	103.2%	98.8%	96.9%	107.9%	106.2%	116.5%
平成29年1月	1,852,998	1,599,014	1,222,064	4,674,076	6,166,514	1,777,746	7,660,132	370,317	480,998	358,479	16,814,186	21,488,262	1,626,849
平成29年2月	1,859,830	1,699,834	1,298,268	4,857,932	6,869,628	1,841,482	8,504,382	313,399	534,420	380,312	18,443,623	23,301,555	1,791,001
平成29年3月	2,058,219	1,900,551	1,488,161	5,446,931	7,577,070	2,004,197	9,370,599	447,110	567,382	419,972	20,386,330	25,833,261	1,703,315
平成29年4月	1,986,751	1,756,746	1,260,646	5,004,143	6,649,736	1,777,493	8,059,379	412,839	507,813	395,612	17,802,872	22,807,015	1,852,244
平成29年5月	2,124,870	1,602,379	1,257,945	4,985,194	5,892,142	1,529,192	7,417,146	362,669	402,890	428,876	16,032,915	21,018,109	1,511,493
平成29年6月	2,199,924	1,833,930	1,380,282	5,414,136	7,072,617	1,892,034	8,599,095	449,216	544,534	462,326	19,019,822	24,433,958	1,840,738
平成29年上期計	12,082,592	10,392,454	7,907,366	30,382,412	40,227,707	10,822,144	49,610,733	2,355,550	3,038,037	2,445,577	108,499,748	138,882,160	10,325,640
平成29年7月	2,186,801	1,757,328	1,345,518	5,289,647	7,007,949	1,758,643	8,769,984	407,787	517,245	400,526	18,862,134	24,151,781	232,279
平成29年8月	2,023,632	1,628,468	1,172,647	4,824,747	6,383,924	1,482,838	8,056,165	364,116	464,128	423,654	17,174,825	21,999,572	1,808,363
平成29年9月	2,219,125	1,789,118	1,413,871	5,422,114	7,131,311	2,005,475	8,997,800	415,645	539,575	480,091	19,569,897	24,992,011	1,934,810
平成29年10月	2,205,307	1,762,975	1,415,001	5,383,283	7,322,599	1,833,577	9,487,099	476,145	543,643	473,491	20,136,554	25,519,837	1,839,710
平成29年11月	2,166,609	1,768,332	1,412,635	5,347,576	7,430,634	1,946,413	9,331,926	441,187	547,788	466,941	20,164,889	25,512,465	2,036,844
平成29年12月	1,979,694	1,688,227	1,243,456	4,911,377	7,075,876	1,785,351	9,141,123	442,458	548,528	387,715	19,381,051	24,292,428	1,863,573
平成29年下期計	12,781,168	10,394,448	8,003,128	31,178,744	42,352,293	10,812,297	53,784,097	2,547,338	3,160,907	2,632,418	115,289,350	146,468,094	9,715,579
平成29年 合計	24,863,760	20,786,902	15,910,494	61,561,156	82,580,000	21,634,441	103,394,830	4,902,888	6,198,944	5,077,995	223,789,098	285,350,254	20,041,219